
RÄMcovÁ sMLouvA

(dáíejen „Smlouva")uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,ve Znění pozdějších předpisů
1. PosMovatel: Pavel Hruschka podnikající fyzická osobaSídlo:ico: 86987429DIČ: C28005230046Bankovní spojení:
Číslo účtu:Registrován:Kontaktní osoba:- ve věcech Smluvních:- ve věcech technických:
(dále jen „poskytovate|”)

2. Objednatel: Česká republika - ív'ıinistei'słvu ŠÄoisn'ví, šnládele a těle: , a,gn/ySídlo: Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1
Zastoupen:
IČO: 00022985
DIČ: CZOOO22985Bankovní Spojení:
Číslo účtu:Kontaktní osoby:- ve věcech Smluvních:
- ve věcech technických:
(dále jen „objednate|")

Úvod
Tato rámcová smlouva se uzavírá na Základě Výzvy k jednání k veřejné Zakázce malého rozsahu na Služby.
Veřejná Zakázka malého rozsahu nebyla zadávána dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“ anebo „ZVZ"). Je vyhlašována v souladu Se Směrnicí MŠMT

sindelarz
Obdélník



o zadávání veřejných Zakázek Č. j. MSMT-43173/2015-1. veřejná zakázka byla vyhlášena pod číslem
jednacím MSMT 7757/2016-5.

1.1.

1.Předmět plnění
Předmětem plnění je údržba, úprava, Opravy, vývoj a Optimalizace aplikace stávajícího systémupro přenos a zpracování dat Z evidencí škol a rejstříku škol, školských zařízení a školských právnickýchosob, včetně změn dle platné legislativy, v souladu s konkrétními zadáními objednatele.

1.2. Aplikace pro přenos a Zpracování dat Z evidencí škol Zahrnuje následující Služby resp. práce:
aktualizace a doplnění Zdrojových kódů dle požadavků Zadavatele reagujicí na vývoj školskélegislativy,změny Struktury přenosových vět,
zapracování aktualizova ných kontrolních vazeb,modifikace výstupů pro školy,modifikace výstupů pro Správní úřady,modifikace výstupů pro zpracování v centru,zpracování prostředí pro úpravy výstupních sestav,Systém překódování identifikátorů,změny Struktur výstupních souborů S agregovanými údaji pro začlenění do Standardizovaného
Systému sběru dat,Zapracování nových číselníků a následná aktualizace SW,OP*"'“““'=ˇ:`“e Vlastního pře“"' "*dajů,Optimalizace Zpracování dat v centru,m) zpracovánítechnické dokumentace,

p)
1.3.

Zpracování dokumentace o provedených změnách,předání zdrojových kódů vytvořených na Základě této Smlouvy s výjimkou knihoven určených pro„jádro'l (BaseClasSes.dll, Controls.dll, DataConnect.dll, ICSharpCode.SharpZipLib.dll,SharedCore.dll, TSDropDownMenu.dIl); do těchto knihoven zasahuje poskytovatel pouzev nezbytně nutných případech,technicko-programový hot-line pro Objednatele.
Aplikace rejstříku škol, školských Zařízení a školských právnických osob zahrnuje následující Službyresp. práce:aktualizace a doplnění zdrojových kódů dle požadavků zadavatele reagujíci na vývoj legislativyv oblasti školských rejstříků a související evidence,Změny Struktury evidenční věty,Za pracování kontrolních vazeb,zapracování změn vazeb mezi jednotlivými položkami,modifikace výstupů pro vlastní správu rejstříku,modifikace veřejně přístupné aplikace určené pro vyhledávání v rejstříku,modifikace pracovních a tiskových sestav Z aplikace určené pro Správu rejstříku,modifikace tiskových Sestav z veřejně přístupné aplikace určení pro vyhledávání v rejstříku,zapracování nových číselníků a následná aktualizace jak SW pro Správu, tak veřejně přístupnéaplikace určené pro vyhledávání v rejstříku,optimalizace vlastního přenosu údajů,optimalizace Zpracování dat v centru,zpracovánítechnické dokumentace,



m) zpracování dokumentace o provedených změnách,n) předání Zdrojových kódů vytvořených na Základě této Smlouvy S výjimkou knihoven určených pro„jádro“ (BaseCIasSeS.dll, Controlsdll, DataConnect.dlI, ICSharpCode.SharpZipLib.dIl,SharedCore.dl|, TSDropDownMenu.dll); do těchto knihoven zasahuje poskytovatel pouzev nezbytně nutných případech,o) technicko-programový hot-line pro objednatele.
2.Další ujednání mezi objednatelem a poskytovatelem k podobě a podmínkám plnění

2.1. Grafický Styl plněnívychází Z dosavadních aplikací se Zachováním grafických prvků, Zejména pak:a) barevného menu,b) ikon navigace, Seznamu,c) pozadí,d) rámcového stylování modulu,e) rodiny fontů,f) plovoucí šířky Stránek.
2.2. Oficiální grafická loga budou poskytovateli předána objednatelem bezprostředně po podepsánítéto smlouvy.
2.3. Další požadavky:a) veškeré výstupy Z předmětu plnění přecházejí po předání poskytovatelem do vlastnictvíobjednatele a ten je může volně využívat po dobu neurčitou, pokud budou výstupy této Činnostiobjednatelem využívány v souladu S platnou legislativou a pouze k Zajištění agend souvisejícíchS předmětem plnění,b) aktualizovaná aplikace musí být volně přenositelná na jiný hardware a její funkčnost nesmí býtpevně vázána na konkrétní hardwarovou nebo softwarovou Službu (např. formátovací číslo disku,registrační číslo některé Z komponent apod),c) poskytovatel každoročně Zpracovává a aktualizuje dokumentaci k aplikacím, objednateli ji předávždy nejpozději do 30. 11. příslušného kalendářního roku,d) vlastníkem Zdrojových kódů uvedených v předmětu plněníje po předání objednatel; poskytovatelje předá objednateli kdykoliv na vyžádání, minimálně všakjednou za 3 měsíce.
2.4. Objednatel formuluje konkrétní požadavky plnění krátce a výstižně. Neni-li poskytovatelipožadavek zcela jasný, požádá neprodleně objednatele o konzultaci tak, aby mohl dostát termínu plnění.
2.5. Objednatel poskytne na požádání testovací data.
2.6. Objednatel si může do aktualizované aplikace přidávat vlastní kód, za nějž ani za jeho chováníposkytovatel nenese odpovědnost.
2.7. Poskytovatel bude při činnostech vyplývajících z této smlouvy aktivně spolupracovat S kontaktníosobou ve věcech technických (případně s ostatními pověřenými pracovníky objednatele). Poskytovatelbude garantovat funkčnost systému po celou dobu platnosti smlouvy.
2.8. SW je Zpracován v prostředí NET Framework 2.0, databáze odpovídá M5 SQL 2005. Poskytovatelgarantuje Schopnost přechodu na NET Framework 4.0, MS SQL 2008.



2.9. Předmět plnění se bude realizovat na Základě dílčích plnění. Jednotlivá dílčí plnění budou
upřesněna podle aktuálních požadavků objednatele, které budou Zadány prostřednictvím prostředí, které
je Součástí SW. Požadavky budou obsahovat konkrétní specifikaci problému včetně požadovaného
předpokladu termínu dodání.
2.10. Poskytovatelem bude neodkladné, v souladu s termíny uvedenými v čl. 6 Smlouvy, zaslán
objednateli ke každému dílčímu plnění předpokládaný počet hodin časově náročnosti požadavku
objednatele. Pokud nedojde k jiné písemné dohodě mezi poskytovatelem a objednatelem k tomuto
dílčímu plnění, bude poskytovatelem předáno dílčí plnění nejpozději v době, která odpovídá součtu
maximální doby stanovené k započetí řešení tohoto typu požadavku a jeho časové náročnosti řešení, která
byla prokazatelně odsouhlasena oběma Smluvními stranami.
2.11. Objednatel vystaví objednávku na každé dílčí plnění zvlášť.
2.12. Objednateí se zavazuje ověřit funkčnost provedené aktualizace, bezvadně provedený předmět
plnění převzít a zaplatit za něj poskytovateli cenu sjednanou v této smlouvě.

3.Doba plnění
Rámcová Smlouva se uzavírá na dobu 3 let od okamžiku uzavření Smlouvy S maximálním možným plněním
ve výši uvedené v čl. 4, odst. 4.2. smlouvy, a je možné jí po dohodě obou stran prodloužit maximálně o
jeden rok, pokud nebudou dočerpány finanční prostředky.

4.Cena plnění a platební podmínky
4.1. Cena Za dílčí realizaci předmětu plněníje stanovena dohodou smluvních Stran v Souladu S níže
uvedenými body 4.2. a 4.3.
4.2. Smluvní Strany se dohodly na Smluvní ceně Za období dle čl. 3 Smlouvy, a to ve výši maximálně:

Cena celkem bez DPH 750 000,- Kč
DPH 21 % 157 500; Kč
Cena celkem vč. DPH 907 500,- Kč
(průměrně plnění činí 250 000,- Kč/rok bez DPH).

Smluvní cena je konečná a zahrnuje všechny náklady poskytovatele a její postupné čerpání sleduje po
celou dobu platnosti Smlouvy objednatel, který odpovídá za nepřekročeníjejí maximální výše.
4.3. Ke dni podpisu smlouvy byla sjednána cena Za 1 hodinu práce na údržbě, úpravách, opravě, vývoji
a optimalizaci aplikací ve výši 992,- Kč bez DPH.
4.4. Objednatel neposkytuje Zálohu.
4.5. Cena za jednotlivá plnění bude objednavatelem hrazena v požadované výši, jestliže budou
dodrženy smluvně sjednané požadavky na plnění.
4.6. Úhrada za plnění bude prováděna na Základě příslušného účetního dokladu (dále jen „faktury”).
Faktura bude vystavena po ukončení přejimacího řízení doloženého předávacím protokolem, v němž
bude uveden podrobný Soupis prací dle smlouvy, resp. objednávky, a jejich časová náročnost. Předávací
protokol bude podepsán pověřenými kontaktními osobami ve věcech technických obou Smluvních Stran.
4.7. Poskytovatel je oprávněn fakturovat provedené činnosti dle smlouvy jednou Za dva měsíce, a to
vždy ke konci kalendářního měsíce.



4.8. Vystavená faktura musi obsahovat náležitosti účetního dokladu dle § 11 Zákona č.563/1991 Sb.,O účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů, a náležitosti dle příslušných ustanovení zákona
č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury musí být výšeuvedený Soupis prací s vymezením hodin na realizaci příslušného plnění dle objednávky.
4.9. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtěsplatnosti Zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Nová lhůtasplatnosti počíná běžet od doručení opravené či doplněné faktury objednateli. Výše úhrady a veškerécenové údaje budou uváděny v Kč.
4.10. Faktury budou splatné ve lhůtě 21 dnů Od data jejich doručení na adresu objednatele (osobně,kurýrem nebo doporučeným dopisem). Za den úhrady se považuje datum odepsánifínanční částkyz účtuobjednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

5.Místo plnění a dodací podmínky
5.1. Místem plnění této Smlouvy je Sídlo objednatele (pracoviště Senovážné nám. 26, Praha 1).
5.2. Poskytovatel dodá aktualizace SW včetně předmětných Zdrojových kódů v elektronické podoběoprávněné osobě objednatele ve věcech technických, případně prostřednictvím dálkového přístupu přímona určený Server. Zároveň poskytovatel předá výpis Změn, které byly v aplikaci provedeny.
5.3. Objednatel bude soupis praci s odpovídajícími hodinami prostřednictvím kontaktní osoby vevěcech technických vždy řádně písemně potvrzovat, a to po průběžném přezkoumání funkčnostipředaného předmětu plnění.

6.SLA (Service level agreement)
6.1. Jsou definovány následující Služby SLA:

a) SLA-1: Maximální doba pro započetí řešení Standardního požadavku je pro aplikace rejstříku škol,školských zařízení a školských právnických osob a pro aplikaci pro přenos a Zpracování datZ evidencí škol v období mimo sběr dat Ze školních matrik 10 kalendářních dnů. Vyřešenípožadavku musí proběhnout následně v době, která je prokazatelně odsouhlasena objednatelem,minimálně se všakjedná o dobu, která odpovídá časové náročnosti požadované Služby resp. práce.
b) SLA-2: Maximální doba pro započetí řešení požadavku v případě havárie některé z aplikací (chybabránící činnosti celé aplikace nebojejí části) nebo požadavku pro aplikací pro přenos a Zpracovánídat Z evidencí škol v období sběru dat ze školních matrik je 1 kalendářní den. Vyřešení požadavkumusí proběhnout následně v době, která je prokazatelně odsouhlasena zadavatelem, minimálněSe však jedná o dobu, která odpovídá Časové náročnosti požadované služby resp. požadovanéprace.

Obdobím sběru dat Ze školních matrik Se rozumi časové rozmezí 1. 3. až 31. 5. a 1. 9. až 30. 11.
každého kalendářního roku.



6.2. Objednatel Zadává všechny požadavky na jednotlivá plnění v prostředí, které je součástí SW (tzv.
vývojka) v Souladu S či. 2, odst. 2.4. Smlouvy. Každý požadavek musí nést informaci o Svém typu na Základě
čl. 6, odst. 6.1. Smlouvy. Typy požadavku jsou definovány podle následujícího klíče:

a) M:SLA-ı:S (aplikace pro přenos a zpracování dat z evidenci škol, standardní požadavek mimo obdobi sběru dat)b) MzSLA-ZrH (aplikace pro přenos a Zpracování dat Z evidencí škol, havárie/požadavek v obdobi sběru dat)
c) MzSLA-IZR (aplikace pro přenos a zpracování dat z evidenci Škol, reklamace)
d) R1:SLA-1:S (aplikace rejstříku Škol a školských zařízení, standardní požadavek)
e) R1:SLA-2:H (aplikace rejstříku škol a školských zařízení havárie)
f) RIZSLA-IIR (aplikace rejstříku škol a školských zařízení, reklamace)g) R2:SLA-1'.S (aplikace rejstříku školských právnických osob, standardní požadavek)
h) R2:SLA-2:H (aplikace rejstříku školských právnických osob havárie)i) R2:SLA-1:R (aplikace rejstříku školských právnických Osob, reklamace).

6.3. Poskytovatel potvrdí srozumitelnost Zadání dílčího plnění a sdělí termín jeho vyřešení (případně
vznese upřesňující dotazy) v prostředí, které je Součástí SW (vývojka) v souladu s ustanoveními čl. 2, odst.
2.10. a čl. 6, odst. 6.1. V případě požadavku S atributem typu SLA-2 Sdělí poskytovatel tyto informace
Současně i prostřednictvím elektronické zprávy na adresu matrika@msmt.cz.
6.4. Nezareaguje-li poskytovatel na zadání ve smluvené časové lhůtě, bude to považováno za
automatickou akceptaci poskytovatelem S deklarovaným termínem plnění odpovídajícím maximální době
pro Započetí řešenítohoto typu dílčího plnění dle Čl. 6, odst. 6.1., bodu a) resp. b) Smlouvy.
6.5. Za reklamaci je považována situace, kdy po Zásahu poskytovatele do aplikace přestane být funkční
některá Ze Součástí aplikace, která byla již dříve funkční nebo taková situace, kdy předané dílčí plnění
prokazatelně neodpovídá jeho zadání. Uvedení do funkčního resp. požadovaného stavu není v tomto
případě poskytovatelem fakturováno. Termín vyřešení reklamace odpovida' časové náročnosti požadavku,
stanovené dle čl. 2, odst. 2.10. smlouvy, který je reklamován, pokud není prokazatelnou dohodou obou
smluvních Stran dohodnuto jinak.
6.6. Pro případ nečekaného (havarijního) Stavu, který brání zásadní činnosti aplikace, předá
poskytovatel objednateli při uzavření této rámcové smlouvy kontaktní telefonní číslo, na němž bude
objednatel moci tento Stav nahlásit poskytovateli tak, aby byla ze Strany poskytovatele dodržena
ustanovení čl. 6, odst. 6.1., bodu b) a odst. 6.3.

7.Sankční ujednání
7.1. Pro případ prokazatelného nedodržení termínů dle čI. 2, odst. 2.10. a jednotlivých ustanovení
článku 6 Smlouvy z důvodů ležících prokazatelně na straně poskytovatele, je poskytovatel povinen uhradit
objednateli Smluvní pokutu ve výši určené dle následující tabulky:

Služby SLA Smluvní pokuta
SLA-1 300,- Kč/den prodleníV V SLA-2 500,- Kč/den prodlení

Nárok na smluvní pokutu vzniká za každý i Započatý den prodlení.
7.2. Prodlení Se není možné Zprostit plněním, které vykazuje vady. To neplatí pouze, pokud vada není
na Straně dodávaného SW, ale pokud je Způsobena třetí stranou (nový operační Systém, service pack, nová
verze prohlížeče apod.) a poskytovatel toto jednoznačně prokáže.



7.3. Smluvní pokuty mají Splatnost do 21 dnů ode dne doručení výzvy objednatele k zaplacení Smluvnípokuty poskytovateli. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen případný nárok objednatele na náhraduškody přesahující výši Smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn započíst smluvní sankce na splatnou částceny Za realizaci předmětu této Smlouvy.
7.4. Smluvní pokuta se nevztahuje na prodlení, která vzniknou v důsledku takových skutečností, kterájsou způsobena zásahem vyšší moci, a poskytovatel je jednoznačně prokáže.
7.5. V případě prodlení objednatele S úhradou faktury bude poskytovatel oprávněn po objednatelipožadovat pouze zákonný úrok Z prodlení.
7.6. Obě Strany se zavazují, že během plnění Smlouvy i po ukončení smlouvy budou zachovávatmlčenlivost o všech Skutečnostech, o kterých Se dozví od druhé strany v souvislosti S plněním Smlouvy.Smluvní Strana musí uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případprokazatelného porušení povinností mlčenlivosti. Toto usnesení se nevztahuje na případ právními předpisyStanovené informační povinností (např. finančních kontrol a předkládání obdobných výkazů, povinnostidle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, či zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve Znění pozdějších předpisů).

8.Záruční lhůta
8.1. Na předmět plnění se vztahuje záruční lhůta v délce 24 měsíců od jeho předání objednateli. ZárukaSe nevztahuje na případy, kdy objednatel poškodil převzatý předmět plnění sám, případně nezajistildostatečnou ochranu aplikací před zásahy třetích osob.
8.2. Po dobu, po kterou nemůže objednatel předmět plnění užívat pro vady, za které odpovídáposkytovatel, záruční doba neběží. Poskytovatel odpovídá za vady, které má předmět plnění při převzetí,jakož í za vady, které Se vyskytnou po převzetí v záruční lhůtě. Poskytovatel dále odpovídá za vadyvyskytnuvší se po uplynutí záruční doby, pokud byly Způsobeny porušením jeho povinnosti.

9.Závěrečná ujednání
9.1. Smluvní Strany budou podle ustanoveníš 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole veveřejně Správě a O změně některých Zákonů (Zákon o finanční kontrole), ve Znění pozdějších předpisů,povinnými Spolupůsobit při výkonu finanční kontroly služeb resp. prací hrazených z veřejných výdajů neboZ ve řejné finanční podpory.
9.2. Smluvní strany prohlašují, že otázky touto smlouvou neupravené či upravené jen částečně, Se řídípříslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
9.3. V případě podstatného porušenítéto smlouvy některou ze Smluvních stranje druhá Smluvnístranaoprávněna od Smlouvy odstoupit S účinností okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení. Zapodstatné porušení této smlouvy je považováno zejména opakované porušení termínu plnění ze Strany
poskytovatele a prodlení Se Splatností peněžitých závazků Ze strany objednatele o dobu delší než 60 dníoproti sjednané splatnosti. Objednatel je dále oprávněn smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědnílhůta činí 1 měsíc a počíná běžet ode dne doručení výpovědi poskytovateli. V případě předčasného



ukončení smlouvy některým Z výše uvedených Způsobů provede poskytovatel konečné vyúčtování (Soupis
prací S odpovídajícími hodinami), které potvrdí Svým podpisem, a až poté bude poskytovateli faktura za
Skutečně provedené a řádně předané plnění uhrazena.
9.4. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky k této
Smlouvě, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních Stran. Toto Se nevztahuje na formální
změnu, která se týká pouze jedné smluvní Strany (např. změna bankovního Spojení, kdy objednatel
požaduje při jeho změně oficiáiní dopis). O této případné Změně je však smluvní Strana, které Se týká,
povinna druhou Smluvní Stranu bez Zbytečného odkladu informovat.
9.5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech Stejnopisech s platnosti originálu, přičemž dvě vyhotovení
obdrží poskytovatel a dvě objednatel.
9.6. Smluvní strany prohlašují, že Si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem
souhlasí, což potvrzují vlastnoručními podpisy.
9.7. Tato smlouva a veškeré Záležitosti z ní vyplývající nebo s ní související se řídí právním řádem České
republiky a Spadá pod jurisdikci soudů České republiky. Smluvní strany Se zavazují, že k soudnímu řešení
případných Sporů přistoupí až po vyčerpání možností jejich vyřízení mimosoudní cestou.
9.8 Poskytovatel bere na vědomí povinnost objednatele uveřejnit tuto Smlouvu v souladu s ust. § 147a
ZVZ a Příkazem ministra školství, mládeže a tělovýchovy č. 6/2015 ze dne 12. 2. 2015, kterým se upravuje
postup při uveřejňování smluv.

.z 7(in .V Praze dne: ĹĹĹÍQCJQ...... V Praze dne Ĺøl/'Z/pý/é

Za poskytovatele: Za objednatele:

.......ĹI/ıhıınnnnnn-ı-nn...............-.nnınnnnn n...nn-nnnın-Inn-nn.V..nn-"nn"n--n-.n-...nn
Pavel Hruschka, podnikající FO



Prohlášení o vědomosti uveřejnění smluv
uzavřených s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy

na Portálu veřejné správy v Registru smluv

Jako jednající: Pavel Hruschka
za Smluvní stranu
IČO: 86987429
Adresa: _ ,
uzavírající Smlouvu S Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy,
prohlašuji, Že
v Souladu se Zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti smluv, uveřejňování
těchto Smluv a o registru smluv, ve Znění pozdějších předpisů, beru na vědomí povinnost
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy uveřejnit předmětnou smlouvu v registru Smluv
na internetových stránkách portálu veřejné Správy htt S: Smlouv . ov.cz , včetně příloh a
dodatků.

V Praze dne 22. 4. 2016

sindelarz
Obdélník

sindelarz
Obdélník


